
 
 

 

PORTARIA 01/2025 - Colegiado PPGD, de 13 de maio de 2025 

Nomeação dos Integrantes da Comissão de 
Planejamento – PPGD-UFPE 2025/2026. 

 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito da Universidade 

Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em 

especial o Art. 8º, do Regimento Interno do PPGD-UFPE, considerando a aprovação 

pelo Colegiado deste Programa em reunião realizada aos 12 de maio de 2025, 

RESOLVE: 

Designar, nos termos do Art. 19, do Regimento Interno do PPGD,por um ano, a partir 

de 26 de maio de 2025, para Compor a Comissão de Planejamento do Programa de 

Pós-graduação em Direito da Universidade Federal de Pernambuco: 

Artur Stamford da Silva (Coordenador do PPGD); 

Mariana Pimentel Fischer Pacheco (Vice Coordenadora do PPGD); 

Joicy Barbalho Pires (Servidora Técnica-Administrativa do PPGD);  

Gina Gouveia Pires de Castro (Docente Permanentedo PPGD); 

Manuela Abath Valença (Docente Permanente do PPGD); 

Lucas Buril de Macêdo Barros (Docente Permanentedo PPGD); 

Hudson  Ratis da Costa Vieira(Representante discente do mestrado do PPGD); 

Fydel Marcus Rolim Mota (Representante discente do doutorado do PPGD). 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/05/2025

PORTARIA Nº 3773/2025 - PPGDIR (11.40.06) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/05/2025 07:24 )
ARTUR STAMFORD DA SILVA

COORDENADOR

PPGDIR (11.40.06)

Matrícula: ###151#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 3773 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 14/05/2025 43d2682905

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

